
令和 2年（2020年）7月 9日 

保護者のみなさまへ 

                                   豊中市立第十五中学校 

                                  校 長  鈴 木  雷 三 

 

三者懇談の実施について（ご案内） 

 

盛夏の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の推進にご

理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、夏休みを前に下記の日程で三者懇談（学級担任・保護者・生徒）を実施します。今年度は学校

休業が長期にわたり、学校説明会や授業参観、学級懇談が中止となったことにより保護者の方に来校い

ただく機会がありませんでした。学習面や生活面での不安をお持ちの家庭もあろうかと存じます。懇談

では、お子さまの学校での様子（学習面・生活面）やご家庭での様子を共有させていただき、お子さま

の中学校生活がより充実したものとなるようなお話ができればと考えております。具体的な日時は、担

任が調整し連絡いたします。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、お越し下さいます

ようご案内申し上げます。 

また、先日配布いたしました「豊中市立小中学校における新型コロナウイルス感染拡大予防のための

今後の行事の方向性について」におきまして、『評価（通知表の発行）について今年度、各校における通

知表の発行は年２回を基本とし、原則９月末から１０月中に１回、３学期末に１回とします。』とありま

すが、本校としましては、通知表は学期毎に年３回発行いたします。その他の行事等につきましては、

決定次第お知らせする予定です。 

 

記 

 

１ 懇談期間  ８月３日（月）～６日（木） ４時間授業とし、給食はありません。 

２ 日時場所  別途、担任が調整し連絡いたします。 

３ その他  ・名札（ＰＴＡ札）と上履きをご持参ください。 

       ・発熱や咳などの症状がある場合は、懇談を控えてください。 

       ・感染予防のために、マスクの着用にご協力をお願いいたします。 

       ・教室のエアコンで冷房をしますが、換気のため窓やドアの一部を開放して行いま

す。 


